PAGE

Phụ lục số 03: Mẫu kế hoạch toàn khóa của cá nhân.
	ĐẢNG BỘ/CƠ QUAN…
CHI BỘ/CHI ĐOÀN/CHI HỘI (CƠ QUAN)
*
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM/CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM/ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH/HỘI...
…………, ngày     tháng     năm 2021

KẾ HOẠCH

Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh

gắn với thực hiện Kết luận số 21-KL/TW của BCH Trung ương Đảng

giai đoạn 2021 - 2025

-----
Họ và tên: .....................................................................................................
Ngày, tháng, năm sinh:: ...............................................................................
Đơn vị công tác: ...........................................................................................
Chức vụ Đảng: .............................................................................................
Chức vụ chính quyền, đoàn thể: ..................................................................
- Căn cứ Kết luận số 01-KL/TW, ngày 18/5/2021 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW  “Về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” giai đoạn 2021 – 2025;

- Căn cứ Kết luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương khóa XIII về đẩy mạnh xây dựng, chỉnh đốn đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện "tự diễn biến", "tự chuyển hoá";
- Căn cứ Kế hoạch số …-…… ngày …. của Chi bộ/Chi đoàn/Chi hội (cơ quan) về thực hiện Kết luận số 01-KL/TW giai đoạn 2021 - 2015, tôi xây dựng kế hoạch của cá nhân về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với thực hiện Kết luận số 21-KL/TW giai đoạn 2021 - 2025 như sau:

I. NỘI DUNG HỌC TẬP

Tích cực nghiên cứu, học tập Chuyên đề toàn khóa nhiệm kỳ Đại hội XIII của Đảng về “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc” và các chuyên đề hằng năm để thấm nhuần nội dung, giá trị và ý nghĩa to lớn của tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Vận dụng hiệu quả vào việc tu dưỡng, rèn luyện đạo đức lối sống, xây dựng tốt mối quan hệ với Nhân dân, nâng cao trách nhiệm trong triển khai thực thi nhiệm vụ.
II. NỘI DUNG LÀM THEO (Căn cứ vào vị trí công tác, nhiệm vụ được giao của cá nhân để lựa chọn nội dung cụ thể đăng ký làm theo Bác nhằm tạo chuyển biến rõ nét trong rèn luyện, nâng cao chính trị tư tưởng, đạo đức lối sống; ý thức tự phê bình và phê bình; ý thức tổ chức kỷ luật, xây dựng đoàn kết nội bộ hoặc trách nhiệm, hiệu quả công tác,...)
1. Nội dung, công việc cụ thể: .…………………………………………..
…………………………………………………………………………….

2. Giải pháp, thời gian thực hiện: ................................................................
…………………………………………………………………………….

III. ĐĂNG KÝ NÊU GƯƠNG (Dành cho lãnh đạo chủ chốt các cấp, người đứng đầu các cơ quan, đơn vị; đăng ký ít nhất một việc nhằm khắc phục hạn chế, khó khăn, thiếu sót kéo dài hoặc tạo đột phá, đổi mới, sáng tạo, giải quyết vấn đề cấp bách của địa phương, cơ quan, đơn vị)
1. Công việc số 1:
- Nội dung, mục tiêu: .....................................................................................
…………………………………………………………………………….

- Giải pháp, thời gian thực hiện: ...................................................................
…………………………………………………………………………….

2. Công việc số 2:
- Nội dung, mục tiêu: ......................................................................................
…………………………………………………………………………….

- Giải pháp, thời gian thực hiện: ...................................................................
…………………………………………………………………………….

IV. KHẮC PHỤC HẠN CHẾ, KHUYẾT ĐIỂM
Thẳng thắn, cầu thị trong tiếp thu, nhìn nhận những hạn chế, khuyết điểm được đồng chí, đồng nghiệp và tập thể chi bộ, cơ quan/chi đoàn, chi hội chỉ ra trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, trong các kỳ sinh hoạt, đặc biệt là qua các kỳ kiểm điểm cuối năm; nghiêm túc đề ra và thực hiện các biện pháp khắc phục.
Trên đây là kế hoạch của cá nhân tôi về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với thực hiện Kết luận số 21-KL/TW của BCH Trung ương Đảng, giai đoạn 2021 - 2025. Đề nghị cấp ủy chi bộ/… quan tâm, đánh giá thường xuyên để tôi hoàn thành tốt các nhiệm vụ đề ra./.
	XÁC NHẬN CỦA
CHI BỘ/CHI ĐOÀN/CHI HỘI (CƠ QUAN)
	NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH
(Ký, ghi rõ họ tên)

89